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Socialstyrelsens remissvar på: Förbättrade förutsättningar 
för IVO – förslag för att motverka oseriösa och kriminella 
aktörer inom hälso- och sjukvården (Ds 2025:17) 
Ert diarienummer S2025/01157. 

 

Socialstyrelsen tillstyrker förslagen i promemorian. Socialstyrelsen vill också 
framföra vissa synpunkter, se nedan. 
 

5.8 Regioner och kommuner ska ha en skyldighet att underrätta IVO 

Socialstyrelsen tillstyrker förslaget men vill framföra följande. 

Enligt avsnitt 5.2.2 Vissa identifierade större frågor som inte omfattas av 
utredningsuppdraget, är utredningens bedömning att IVO:s uppgift att 
återrapportera den information som lämnas från regioner och kommuner ligger 
utanför utredningens uppdrag.  

Socialstyrelsen ser ett stort behov av att det framgent genomförs en översyn av 
regionernas och kommunernas möjligheter att ta del av uppgifter från IVO som 
visar på att en aktör är oseriös eller kriminell, alternativt har kvalitetsbrister. I 
avsnitt 7.2.4 Förslaget om införande av en underrättelseskyldighet för regioner 
och kommuner, framgår att underrättelseskyldigheten för IVO:s del innebär att 
inspektionen kommer behöva ta fram nya rutiner för den interna hanteringen av 
underrättelserna. Eftersom rapporteringen av underrättelsen kan förväntas ske 
digitalt kommer det också krävas resurser från IVO att ta fram en digital lösning 
i form av en e-tjänst. (s. 125f)  

Socialstyrelsen anser att en sådan digital tjänst bör utvecklas för att också 
möjliggöra återrapportering till regioner och kommuner. IVO har idag en e-
tjänst, Placeringstödet, som ger en överblick av resultaten från IVO:s tillsyn 
samt från de anmälningar och upplysningar som inkommit till myndigheten. En 
motsvarande digital tjänst skulle kunna tillgodose behovet av återrapportering 
och främja kunskapsspridning hos kommuner och regioner. Vidare anser 
Socialstyrelsen att det finns behov av att utreda möjligheten av att till IVO 
inkomna underrättelser ska kunna delas med samtliga huvudmän som har avtal 
med eller på annat sätt betalar för tjänster från aktören som underrättelsen avser.  

  

mailto:s.remissvar@regeringskansliet.se


Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Mattias Fredricson. I den 
slutliga handläggningen har enhetschefen Anna Bennet Bark deltagit. Utredare 
Elin Hunger-Carlson har varit föredragande. 

 

För Socialstyrelsen 

 

 

Mattias Fredricson  Elin Hunger-Carlson 
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Socialstyrelsens remissvar på: Förbättrade förutsättningar för IVO – förslag för att motverka oseriösa och kriminella aktörer inom hälso- och sjukvården (Ds 2025:17)

Ert diarienummer S2025/01157.



Socialstyrelsen tillstyrker förslagen i promemorian. Socialstyrelsen vill också framföra vissa synpunkter, se nedan.
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Socialstyrelsen tillstyrker förslaget men vill framföra följande.

Enligt avsnitt 5.2.2 Vissa identifierade större frågor som inte omfattas av utredningsuppdraget, är utredningens bedömning att IVO:s uppgift att återrapportera den information som lämnas från regioner och kommuner ligger utanför utredningens uppdrag. 

Socialstyrelsen ser ett stort behov av att det framgent genomförs en översyn av regionernas och kommunernas möjligheter att ta del av uppgifter från IVO som visar på att en aktör är oseriös eller kriminell, alternativt har kvalitetsbrister. I avsnitt 7.2.4 Förslaget om införande av en underrättelseskyldighet för regioner och kommuner, framgår att underrättelseskyldigheten för IVO:s del innebär att inspektionen kommer behöva ta fram nya rutiner för den interna hanteringen av underrättelserna. Eftersom rapporteringen av underrättelsen kan förväntas ske digitalt kommer det också krävas resurser från IVO att ta fram en digital lösning i form av en e-tjänst. (s. 125f) 

Socialstyrelsen anser att en sådan digital tjänst bör utvecklas för att också möjliggöra återrapportering till regioner och kommuner. IVO har idag en e-tjänst, Placeringstödet, som ger en överblick av resultaten från IVO:s tillsyn samt från de anmälningar och upplysningar som inkommit till myndigheten. En motsvarande digital tjänst skulle kunna tillgodose behovet av återrapportering och främja kunskapsspridning hos kommuner och regioner. Vidare anser Socialstyrelsen att det finns behov av att utreda möjligheten av att till IVO inkomna underrättelser ska kunna delas med samtliga huvudmän som har avtal med eller på annat sätt betalar för tjänster från aktören som underrättelsen avser. 




Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Mattias Fredricson. I den slutliga handläggningen har enhetschefen Anna Bennet Bark deltagit. Utredare Elin Hunger-Carlson har varit föredragande.



För Socialstyrelsen





Mattias Fredricson		Elin Hunger-Carlson
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